
 
 

UCHWAŁA NR LXI/688/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania w sprawie udzielania i sposobu rozliczania dotacji 
podmiotowych i celowych dla Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Łodzi 

Na  podstawie art. 18 pkt 1 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094 i z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz art. 119 ust. 2c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, 919, 1053, 1088, 1123, 1193, 1234, 1394, 1720, 1723 i 2029) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji podmiotowych i celowych, udzielanych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji zadań Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Łodzi, o których 
mowa w art. 117 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo o ruchu drogowym, niebędących działalnością gospodarczą, tryb 
postępowania w sprawie ich udzielania oraz sposób ich rozliczania.  

2. Dotacje wymienione w ust. 1 będą udzielane w ramach dostępnych środków finansowych na ten cel 
w budżecie Województwa Łódzkiego. 

3. Łączna kwota dotacji, o których mowa w ust. 1 nie może przekroczyć 50% kosztów działalności 
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Łodzi na realizację zadań, o których mowa w art. 117 ust. 1 i 2 
ustawy Prawo o ruchu drogowym, niebędących działalnością gospodarczą, poniesionych w danym roku 
budżetowym. 

§ 2. 1. W celu uzyskania dotacji Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Łodzi składa do Marszałka 
Województwa Łódzkiego wniosek o udzielenie dotacji w terminie do dnia 31 sierpnia roku poprzedzającego 
rok budżetowy, z zastrzeżeniem § 3 ust. 2. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) kwotę wnioskowanej dotacji; 

2) wskazanie celu zadań, realizowanych w ramach środków z dotacji; 

3) szczegółowy opis działania, na które ma być przyznana dotacja podmiotowa lub celowa; 

4) uzasadnienie celowości przyznania dotacji; 

5) kalkulację wnioskowanej dotacji; 

6) wskazanie terminu wykorzystania dotacji; 

7) oświadczenie, że środki dotacji będą wykorzystane na pokrycie kosztów realizacji zadań, o których mowa 
w § 1 ust. 1 i 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 listopada 2023 r.

Poz. 9236



3. Złożenie wniosku przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Łodzi do Marszałka Województwa 
Łódzkiego nie jest równoznaczne z przyznaniem ww. dotacji. 

4. Wniosek złożony przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Łodzi będzie podlegać weryfikacji 
pod względem zasadności i celowości działań zawartych we wniosku. W przypadku konieczności uzupełnienia 
lub korekty złożonego wniosku, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Łodzi dokonuje 
wskazanych czynności w terminie do 14 dni od dnia wezwania. 

§ 3. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Marszałkiem Województwa 
Łódzkiego a Dyrektorem Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Łodzi, w terminie do 60 dni od dnia  
uchwalenia budżetu Województwa Łódzkiego na dany rok budżetowy. 

2. W pierwszym roku obowiązywania niniejszej uchwały dopuszcza się złożenie przez Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu Drogowego w Łodzi wniosków o udzielenie dotacji w trakcie roku budżetowego. 

3. W trakcie roku budżetowego mogą nastąpić zmiany kwot przyznanych dotacji na realizację zadań, 
o których mowa w § 1 ust. 1 i 3 po przedłożeniu przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Łodzi 
stosownego wniosku do Marszałka Województwa Łódzkiego. Wniosek powinien zawierać proponowaną kwotę 
zmiany wysokości dotacji wraz ze wskazaniem zadania, którego dotyczy oraz merytorycznym uzasadnieniem. 

§ 4. Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Łodzi jest zobowiązany do rozliczenia dotacji poprzez 
złożenie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego sprawozdania z wykorzystania dotacji. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa Łódzkiego 

 
 

Iwona Koperska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9236


	UCHWAŁA NR LXI/688/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2023-11-14T13:48:18+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




